SCHOLION.

Quod præsens canon pluribus exponit, hoc paucis comprehendit concilium Lateranense IV. omnis utriusque sexûs & de pœnit. & remiss. Sacerdos autem sit discretus & cautus, ut more periti Medici superinfundat vinum & oleum vulneribus sauciati, diligenter inquirens & peccatoris circumstantias, & peccati: quibus „prudenter intelligat, quale debeat ei præbere „consilium, & cujusmodi remedium adhibere, „diversis experimentis utendo ad salvandum „ægrorum.“

Hi, aliique his conformes Canones clamant, quanta prudentia, ac scientia non humana, sed divina potius requiratur in animarum directore; quodque non tantum de Officio Pastorum, sed & Confessariorum dici queat cum S. Gregorio: *Ars artium cura animarum Angelicis humeris formidanda.* Past. cur. p. 1. c. 1.

Pœnitentis & peccati qualitates sollicite attendendæ.

DISSERTATIO

In Synodum OEcumenicam septimam sive Nicenam secundam, ejusque Canones.

§. I.

De Actis in causâ Iconoclastarum ab initio seculi octavi regnante Imperatore Leone Isauro usque ad Synodum Nicenam secundam.

Iconoclastarum hæresim Synodo septimæ OEcumenicæ occasionem dedisse notorium est. Hæresis hæc ortum suum habuit sub initium seculi octavi regnante Imperatore Leone Isauro.

Hic enim Judæorum quorundam præstigiis incertam spem adductus imperii; ubi compos est factus, ut se gratum illis exhiberet, primo quidem Christi effigiem, quæ supra portam æneam Urbis Constantinopolitanæ in excelso illustri loco

steterat, & à populo, freudentibus Judæis, honorificè multo tempore culta fuerat, deturbari jussit anno imperii sui decimo. Hinc populus Regiæ Urbis dolore vehementi ac irâ percitus, primum ipsum Leonem invadere cepit, tum plures ipsius ministros trucidavit, atque inter alios à mulieribus satelles, cui de jiciendi imaginæ cura mandata erat, è scala dejectus occubuit: quo factum est, ut & ipsæ gladio necarentur, alii verò inter viros pro sacro imaginum cultu pugnantes, exilio, proscriptione bonorum, aliisque suppliciis afficerentur, uti latius hæc recitantur à Cedreno, & in actis S. Stephani junioris apud Surium ad diem 28. Novembris.

Dum hæc adversus sacras imagines moliretur Leo, Sedi constantinopolitanæ præerat S. Germanus, ad Leonem

Acri Epistola Gregorii II. ad Leonem

Hæresis Iconoclastarum initio seculi VIII. sub Leone Isauro persecutore.

nus, qui non tantum hisce Imperatoris ausibus fortiter restitit, sed insuper de omnibus certior reddidit Gregorium II. Romanum Pontificem.

De his certior factus Gregorius, duas epistolas dedit ad Leonem, quarum primam eaque prolixiori ipsi imprimis significat, quod plures ipsius majestatis litteras plane orthodoxas acceperit. "Cumque isthac accepissemus (ait) gratiarum actionis Hymnos Deo offerrebamus, quod a Deo tibi plane donatum esset imperium. Et cum recte curreres, quis auribus tuis insonuit, & cor pervertit, ut arcum pravum, & in ea qua a tergo sunt respexisti? Decem annos Dei benignitate recte ambulasti, neque sacrarum imaginum mentionem fecisti: nunc autem dicis, eas idolorum locum implere, atque illos, qui eas venerantur idololatras esse, teque ad eas evertendas penitusque delendas convertisti."

Acri admodum stylo post hac perstringit Imperatorem, atque inter caetera ait: "neccesso habemus crassa tibi & indocta scribere, ut indoctus es, & crassus, sed revera tamen virtutem ac veritatem Dei in se continent. Per Deum te obtestamur ut arrogantiam deponas; ac superbiam qua circumfluis, multaque cum humilitate sincerè nobis aures accommodes."

Deinde multa adducit, quibus probare contendit, usum imaginum ab ipsis exordiis Ecclesiae fuisse; & primos Christianos habuisse imagines Christi: SS. Jacobi, Stephani aliorumque martyrum, quorum facies cum vidissent (ait) depinxerint; & his conspectis deinceps in toto terrarum, orbe homines, derelictis diaboli adorationibus has exhibuerunt non latræ, sed habitudine. "Adducit quoque in argumentum hujus cultus, imaginem, qua a Christo dicitur missa ad Abgarum Regem Edessæ, aitque, Christum Regis istius epistolæ manu sua responsum, & sacram gloriosissimamque FACIEM ad eum misisse."

Præterea dicit, Filium Dei postquam carnem propter nos assumere dignatus est, & visibilis in terra apparuit, potuisse depingi, imò ait, quod homines qui Jerosolymam ex variis regionibus accurrerant; cum Dominum vidissent, prout viderant, spectandum ipsum proponentes depinxerunt."

Tum sibi objiciendo quærit: "cur tandem Patrem Domini Jesu Christi non oculis subjicimus, ac pingimus?" respondet, "quoniam quis sit non novimus, Deique natura spectanda proponi non potest ac pingi. Quod si eum intuiti fuissetus ac novissetus prout filium ejus, illum quoque spectandum proponere potuissetus ac pingere."

Ex his evidens est, eo tempore nondum admittas fuisse imagines sanctissimæ Trinitatis, nec Patris aut Spiritus sancti, (a) quod & vidit Card. Baronius, monens propterea in nota marginali ad citata Gregorii verba: "Postea usu venit, ut pingatur in Ecclesia Deus Pater & Spiritus sanctus, non quod sub aspectu cadant, sed uti apparuisse in Divinis scripturis leguntur sub forma senioris & sub imagine columbæ: quod enim

[a] Quarto tamen sæculo testabatur S. Amphilochius quod S. Basilii apud Græcos columnas Spiritum S. representantes suspensas habuerit: legitur s. seculo quod S. Paulinus apud Latinos in Basilica S. Felicis sanctissimæ Trinitatis imaginem depingi permiserit. At diffiteri non possumus quin eas imagines a plurimis Patribus fuerint improbatæ; quia ipsis periculum videbatur, ne eis latræ cultus impenderetur.

describitur idem & pingitur, cum sit eadem ratio utriusque, styli nimirum & penicilli."

Quando autem usus imaginum sanctissimæ Trinitatis admittus sit, incertum est; fateturque ingenuè Christianus Lupus se ignorare quando hic usus incæperit, asseritque tempore Nicolai I. id est, sub medium seculi noni nondum fuisse illum usum. Videri possunt quæ dixi in *jure Eccl. tom. 1. parte 2. sect. 2. tit. 2. aliàs 16. cap. 1.* ibi quoque notavi, qua cautione hodie imagines illæ sint proponendæ.

Ad epistolam Gregorii revertamur. Scribit Gregorius quod Imperator in justificationem destructionis imaginum diceret, Catholicos lapides & parietes ac tabellas adorare: respondet Gregorius: "non ita est, ut dicis, Imperator, sed ut memoria nostra excitatur & ut stolidæ & imperiosa crassaque mens nostra erigatur & in altum provehatur per eos. quorum hæc nomina, & quorum appellationes, & quorum hæc sunt imagines."

Asseritque præterea quod fideles imagines non colant tanquam Deos non enim (ait) spem in illis habemus. "Ac si quidem imago sit Domini, dicimus: Domine Jesu Christi fili Dei succurre & salvanos. Sin autem sanctæ Matris ejus, dicimus: sancta Dei genetrix Domini mater intercede apud Filium tuum verum Deum nostrum, ut salvas faciat animas nostras. Si sit Martyris, dicimus, intercede pro nobis."

Monet ipsum Leonem: "Scis Imperator sanctæ Ecclesiae dogmata non Imperatorum esse, sed Pontificum, quæ tutò debent dogmatizari. Idcirco Ecclesiis præpositi sunt Pontifices à Reipublicæ negotiis abstinentes & Imperatores ergo similiter ab Ecclesiasticis abstineant, & quæ sibi commissa sunt capeant."

Postulaverat Leo congregari concilium: respondit Papa: *Et nobis inutilis ea res visa est: Tu persecutor es imaginum, hostis contumeliosus & everfor. Cessa, nobis largire hoc ut taceas: tum Mundus pace perfruetur, & scandala cessabunt.*

His litteris minacibus receptis, Leo sententiam non mutavit, sed insolentior factus, rescribit Pontifici, *Imperator sum & Sacerdos.* Gregorius ipsi respondens per secundam epistolam, agnoscit, Imperatores ejus prædecessores opere & sermone demonstrasse, se esse *Imperatores & Sacerdotes: qui condiderunt & curam gesserunt Ecclesiarum una cum Pontificibus cupiditate zeloque incensi, recteque fidei veritatem pervestigantes...* & cum Pontificibus uno consilio ac sententia Synodos congregantes, atque veritatem dogmatum perquirentes, sanctas Ecclesias constituerunt & ornarunt. Hi sunt Sacerdotes & Imperatores qui id opere demonstrarunt.

Post hac dicit, quod ipse Leo eam sibi dignitatem arrogare non possit, utpote, qui definitiones Patrum non custodisset, & Ecclesias suis ornamentis spoliet, & imagines, quibus homines ædificantur, mentesque suas & corda ad Deum erigunt, destruat.

Rursum eum monet, ut cessaret, & sanctam Ecclesiam sequeretur, prout invenerat, atque acceperat. "Non sunt, ait, *Imperatorum dogmata, sed Pontificum;* quoniam Christi sensum nos habemus. Alia est Ecclesiasticarum constitutum institutio, & alius sensus secularium..... nam quemadmodum Pontifex introspectendi in Palatium potestatem non habet, ac potestates Regias deferendi, sic neque Imperator

Quid sit legitimus cultus imaginum;

Utriusque potestatis discreti termini;

Gregorius judi at inutile fore pro hac causa Concilium generale, Leo fit in, solentior ad quem

Gregorius scribit secundam Epistolam laudatque ejus prædecessores

Imperatores non habent Ecclesiasticam potestatem;

„in Ecclesias introspicendi, & electiones in Cle-
ro peragendi; neque consecrandi, vel symbola
sanctorum Sacramentorum administrandi; sed
neque participandi absque opera Sacerdotis, sed
unusquisque nostrum in qua vocatione vocatus
est à Deo, in ea maneat.“

Dein ipsi exponit terminis vehementioribus
suam duritiam & persecutiones, & tyrannidem,
rursusque hortatur ut se submittat. „Ecce nunc
hortamur (inquit) pœnitentiam age, & con-
vertere, atque ad veritatem regredere: sicut in-
venisti & accepisti, custodi.“

Scripterat quoque Imperator: *qui sit ut in sex
Conciliis de Imaginibus nihil sit dictum?* Res-
pondet, eas adeo fuisse vulgatas & usitatas, ut
de iis loqui necesse non fuerit. „Ipsi Pontifices
imagines ad Concilia deferebant (ait) nec ullus
ex Christi amantibus ac Religiosis hominibus
iter peragens, absque imaginibus peregrinatio-
nes obibat, utpote qui virtute præditi, atque
apud Deum probi essent.“

Denique hortatur Leonem, ut se suo & Germa-
ni Patriarchæ Constantinopolitani iudicio sub-
mittat. „Utpote (ait) qui potestatem à Domino
acceperimus & auctoritatem terrena cælestia-
que solvendi ac ligandi, teque ab hac cura quie-
tum præstabimus.“ Utraque habetur *tomo 7.
Conciliorum apud Labb, coll. 7. & seqq.*

His nihilo mitior factus Leo, die septimâ Jan-
uarii anni 730. convocatis in aulam suam qui-
busdam Episcopis, accersito quoque S. Germa-
no Episcopo Constantinopolitano edictum pro-
mulgavit, *ut nulla imago* cujuscumque Sancti aut An-
geli ubicumque haberetur, sed omnia jussert de-
poni & incendi.

Hujus autem edicti subscriptionem cum nulla-
tenus à sancto Germano impetrare posset, ipsum
è Throno Constantinopolitano dejecit. Is vero
cedens violentiæ & persecutioni, pallium in sacra
mensa deposuit dicens: *Si ego sum Jonas, projici-
te me in mare. Nam extra universalem Synodum
novi aliquid de fide statuere nequeo, ô Imperator.*

Sancto Germano in Sede Constantinopolitana
suffectus fuit operâ Leonis, Anastasius Syncellus,
Imperatori in causa abolitionis imaginum con-
sentiens.

De his certior factus Gregorius Papa vidensque
Imperatorem in sua semper pertinacia persistere,
atque orthodoxæ fidei defensores crudeliter per-
sequi, habuit Synodum Romæ convocatis quoque
vicinis Episcopis, in qua fines Catholica de cultu
imaginum confirmatur. Et ne quis (ait) aliter
propter *adorationem*, quæ à Prædecessoribus no-
stris præsulibus promulgata est, oblatrare præsu-
mat; sciat, ipsos *ADORATIONEM docuisse,*
*qualem Prædecessor noster S. Gregorius in epistola
sua docuit.* Extat ibid. *tomo 6. Concil. col. 1460.*
De doctrina S. Gregorii circa cultum imaginum
infra erit locus differendi.

Interim ex relatis verbis intelligitur quod & in-
fra amplius patefcet, præcipuum Iconoclastarum
offensionis lapidem fuisse, verbum *adorationis*
quo Catholici in suis de cultu imaginum expref-
sionibus subinde utebantur.

Præterea in hac Synodo: „Gregorius qui tum
Romæ veteris Ecclesiam gubernabat (ait Zona-
ras) repudiata societate Præsidis novæ Romæ
Leonis scilicet Imperatoris, nec non eorum
qui illum sequerentur, illos unâ cum Imperato-
re Synodico anathemate obstrinxit, & vectigalia
quæ ad id usque tempus Imperio impendeban-
tur, inhibuit, icto cum Francis fœdere.“

Van Espen Oper. Posth. Pars II.

Anno sequenti defuncto Gregorio II. suffectus
est ipsi in Sede Romana Gregorius III. Hic mox
à suscepto Pontificatu, Commonitorias litteras
per Georgium Presbyterum scripsit ad Leonem
Imperatorem, quibus eum ab hæresi avocare co-
nabatur.

Verùm minis & ferociâ Leonis perterritus hic
Presbyter, re infectâ Romam rediit, ac deum
timiditatis suæ pœnitentiâ peractâ, rursus anno
sequenti scilicet 732. cum eisdem litteris ad Im-
peratorem ire voluit. At Imperator, cum de ejus
reditu Constantinopolim certior esset factus, ip-
sum in Sicilia detineri jussit, ablatisque scriptis,
in exilium relegavit, ut scribit Anastasius Biblio-
thecarius in vita Gregorii III.

His intellectis, Gregorius Papa eodem anno
coacta Romæ Synodo 93. circiter Episcoporum,
Clero, Senatu, populoque Romano præ-
sentibus, synodicum promulgavit Decretum: „Ut
si quis deinceps antiquæ consuetudinis, & Apo-
stolicæ Ecclesiæ tenentes fidelem usum, con-
temnens adversus eandem venerationem sacra-
rum imaginum, videlicet Dei & Domini nostri
Jesu Christi, & genetricis ejus semper Virginis
immaculatæ, atque gloriosæ Mariæ, beatorum
Apostolorum & omnium Sanctorum depositor,
atque destructor, & profanator vel blasphema-
tor extiterit, sit extorris à corpore & sanguine
Domini nostri Jesu Christi, vel totius Ecclesiæ u-
nitate atque compage, quod & subscriptione suâ
solemniter universi firmaverunt.“

Sed neque hoc Synodali Decreto, neque itera-
tis ad Imperatorem Legationibus, quidquam pro-
fectum est, uti scribit Anastasius in vita Gre-
gorii III. quin & crudelius in sacrarum imaginum
cultores exarsit; pluresque eorum diris suppliciis
vexavit, ac morti addixit, perseveravitque in hac
persecutione usque ad obitum suum qui contigit
anno 741.

Leoni successit filius ejus Constantinus, vulgò
Copronymus (a) dictus, quem impietatis suæ in
sacras imagines non minus, quam Imperii hære-
dem reliquit.

Præcipuè autem furorem suum contra cultores
imaginum ostendere cœpit circa annum 744.
quando prostrato exercitu Artabaldi, eoque cum
filiis suis trucidato, Imperio pacificè sine æ-
mulo potiri incepit.

Præerat tum Ecclesiæ Romanæ Zacharias Pon-
tiffex. Hic iteratis ad Imperatorem missis Legatio-
nibus, eum demulcere, & ad officium revocare
tentavit, sed frustra.

Licet enim aliquando videretur remissius agere
velle, animo tamen nihilo mitior factus, tandem
bello contra Saracenos prospere confecto, bellum
contra imagines earumque cultores instauravit
ardentius.

Anno itaque 754. Concilium Episcoporum
Constantinopolim convocavit; conveneruntque
ad diem statutum trecenti triginta octo Episcopi;
quorum primi erant Ephesus filius Absimati &
Pastillus Pergenses Episcopi, ut refert Theophanes.

Legitur in actis Stephani junioris, quod cum
ad Blachernensem Deiparæ Basilicam Iconoma-
chi convenissent Antistites, ambonem conscen-
disse Imperatorem Copronymum, & Constanti-
num Monachum Sylæi in Pamphylia Episcopum,

[a] Copronymus, id est stercoreus; istud cognomen
huic principi inditum est à stercore, quod in sacrum fon-
tem emisit, cum infans baptizaretur.

tenuit
Gregor.
Gregori-
us III.
mittit
Commo-
nitorias
ad Leonem
Lator E-
pistolæ in
exilium
relegatur.

Conciliū
Rom. an.
732 pto
venerati-
one ima-
ginum.

Leo per-
git in ru-
enta sua
persecuti-
one usque
ad 741.

Constan-
tinus Co-
prony-
mus per-
secutor i-
maginū,
&c.
Zacharias
Papa
Rom.

Concilia-
bulum
Episcoporum
an. 754.

Leo pro-
mulgat
edictum
adversus
imagines.

S. Germa-
nus di-
mittit Ep-
iscopatu
C. P.

S. Germa-
no suffi-
tur Ana-
stasius.

Conciliū
Romanū

Verbū
adoratio-
nis fuit
offendi-
culum I-
conoclas-
tarum.

Synodus
Rom.
Leonem
excom-
municat
cum suis
civec-
tigalia

Patriarcham Constantinopolitanum proclamasse, his verbis. *Constantino Patriarchæ O Ecumenico, multi anni.* Dein uti legitur in actis, Imperator cum novo hoc Patriarcha in forum est progressus, & coram universo populo sententiam in hoc Concilio stabilitam promulgarunt, anathema dicentes imaginum cultoribus, ac defensoribus, notanter Germano Constantinopolitano antea Patriarchæ, Georgio Cyprio Episcopo, & Joanni Damasceno, quem per contumeliam *Manzur* appellarunt.

Acta hujus Concilii una cum eorum refutatione inserta sunt actioni sextæ Synodi VII. unde infra de his differendi occasio dabitur, dum de illa actione sexta agerur.

Leo IV. Imp. an- no 775. imagini- bus quo- que ad- versatur: Bellum in sacras imagines earumque cultores & defensores continuavit Copronymus usque ad annum 775 quo anno defunctus est. Ipsi successit filius ejus Leo IV. eodem impietatis morbo laborans, etsi principio ut subditos demulcere à Catholicorum persecutione abstinuerit, nullas interim imagines in Ecclesiis permittens introduci.

At circa annum Imperii sui quintum "cum Leo Proceres quosdam Aulicos divinas imagines adorantes deprehendisset, exuta pelle vulpina (ait Joannes Zonaras in Annalibus) latitans sub ea Leo in apertum se protulit, eosque crudelissimè excruciatos, ignominiosoque spectaculo per forum circumductos, cum prius pilis nudasset, in prætorium inludit, ubi eorum quidam animas suas in manus Domini deposuerunt. " Id ipsum compendiosè refert Paulus Diaconus, subdens, quod eodem anno mortuus sit Leo hoc modo: " Cum insaniret circa lapides, nimis adamavit coronam magnæ Ecclesiæ, & accipiens portavit eam, & exierunt Carbonculi in capite ejus, & captus à valida febre, mortuus est, cum regnasset annis quinque, diebus sex. "

Irene & eius filius Constantinus; cultores imaginum. Leone mortuo, Irene Augusta & filius ejus Constantinus, decimum ætatis annum agens, Imperium suscepere, qui cum essent sacrarum imaginum cultores, earum cultum paulatim restituere studuerunt, primum quidem permittentes omnibus libertatè amplectendi eam, quam vellent, opinionem de licito aut illicito imaginum cultu, neque eas hætenus restitui mandantes, abolentes duntaxat edicta Copronymi contra Catholicos imaginum cultores.

Quibus occasio- nibus restitutus cultus imaginum. Ad excitandam populi devotionem erga imagines non parum profuit, quod circa illud tempus accidisse & divulgatum esse narrant Zonaras, Cedrenus, & Paulus Diaconus; quorum postremus, seu potius *Landolphus* cognomento *sagax* Pauli Diaconi historiarum libro 23. ad annum 774. qui est primus Irenes & Constantini ejus filii hæc scribit: " hoc etiam anno in longis Thracæ muris, quidam homo fodiens invenit arcam lapideam, quam cum purgasset, & revelasset, reperit vitrum jacentem & conglutinatas arcæ litteras continentes hæc: "*Christus nascetur ex Virgine Maria, & credo in eum sub Constantino & Eirene Imperatoribus, o sol, iterum me videbis.* Extat tomo 13. Biblioth. Patrum maximæ p. 318.

Paulus Episcopus C. P. At anno quarto Imperii opportuna admodum oblata fuit occasio, cultum imaginum generali Decreto restituendi. Paulus enim, qui post Nicetæ obitum inauguratus fuerat Patriarcha Constantinopolitanus, infirmatus Thronum reliquit (inquit Paulus Diaconus) & descendens ad Monasterium Flori, Monasticum suscepit habitum Imperio ignorante. " Cum autem Imperatrix

"dedicisset, venit cum filio tristis & clamans "cur (inquit) hoc fecisti? At ille (Paulus Patriarcha) cum lamentis ait ad illam: utinam ne unquam in Sacerdotii throno sedissem, Ecclesiâ Dei tyrannidem patiente, præsertim cum scissa sit à reliquis universalibus sedibus & anathematizata. "

Mox Imperatrix adscivit Patricios & Senatus primores, quos sciebat in cultu imaginum non ita ac communem populum inclinatos, eosque misit ad Patriarcham audituros, quæ ab ipso dicebantur. Qui dixit ad illos: " nisi Synodus universalis fiat, & error qui est in medio vestri corrigatur, salutem non habetis. " At illi dixerunt ei: " Cur ergo Patriarcha designatus, inter ordinationis solemnias, imagines te nunquam adoraturum subscripsisti? " tum ille: " Idcirco lamentis afficior & ad pœnitentiam curro, deprecaturus Deum, ne me sicut Sacerdotem judicet & cruciet, qui tacuerim usque nunc, & præ timore furoris vestri non prædicaverim veritatem. "

Vix hæc dixerat & publicè professus erat, cum spiritum emisit, & in pace obdormivit.

Hic eventus & publica hæc veritatis professio, & erroris retractatio facta à Patriarcha jam jam coram divino Tribunali deducendo, mirum in modum omnes adstantes perstrinxit, animosque addidit Imperatrici, ulterius se circa cultum imaginum declarandi: Quapropter jam edicto publico declaravit, liberum esse Catholicis, Catholicam veritatem de *cultu imaginum publicè prædicare*, & in publicis disputationibus & collationibus errorem Iconoclastarum refutare.

Post hæc, Imperatrix, fæmina non parum astuta in prævidendis mediis opportunis ad finem sibi propositum pertingendi, vidit nihil fore opportunius ad restituendum sacrarum imaginum cultum, quam Sedi Constantinopolitanæ præponere Patriarcham, qui cultui huic promovendo & restaurando esset zelosus.

Porro neminem ad id operis perficiendum capaciorum invenit, quam *Tarasium*, qui tum ip-
C. P. Tarasius Patriarcha

Hic itaque in conventu Senatorum, Nobiliū totiusque populi præsentibus Imperatoribus, ac Irene perorante, communi acclamatione in Patriarcham fuit postulatus.

Hic cum adhuc esset Laicus, munus illud, cui se imparem dicebat, diu ac pertinaciter recusabat, donec tandem Imperatrice instante, illud suscepit eâ conditione, ut Synodus *generalis* indiceretur, ut ita in unum omnes convenientes, una ubique fides circa cultum imaginum prædicaretur. Cui conditioni Imperatores totusque conventus assenserunt, consentientes, ut Synodus universalis haberetur.

Primum ut Tarasius Patriarcha Constantinopolitanus inauguratus est (a), de congreganda Synodo seriò allaborari captum est: de cujus indictione & congregatione nunc paucis agendum.

§. II.

[a] An 784. ipso die natali Christi Domini, Episcopatum iniit Tarasius, cum ad Adrianum Papam jam directæ essent litteræ de OEcumenica Synodo congreganda.